August A.u. 1577, the second year of our reign. Stephaxus

Rex.— Warscnv Chief Archives, Liber Matr. Reg., vol. 115,

f. 283.

Ill

Stephanus Rex Octo Scotis Liberam Mercandi

Facultatem concedit.

Stephaxus, Dei gratia Rex Poloniae, etc.

Significamus, etc. Quia nos intercessione quorundam con-

siliariorum nostrorum' adducti, tum etiam habentes rationem

eorum Scotorum qui per totum hoctempus,quo in expeditionibus
bellicis contra hostem nostrum Moschoviae Ducem susceptis ver-

sati sumus,aulam et castra nostra cum suis mercibus sequebantur,

aulamque et exercitum nostrum res necessarias eidem suppedi-
tando pro sua copia juvarunt, dandam et concedendam illis

existimavimus libertatem et immunitatem, damusque et concedi-

mus hisce nostris literis Scotis hisce qui sequuntur, Thomae

Roplandtt, Tomae Dixon, Alberto Killo, Alberto Tullitaff,

Andreae Dortse, Henrico Foster, Ricardo Atman, Bartholomo

Erzmiek, liberam facultatem et potestatem aulam nostram

sequendi ibique res et merces suas quasvis in onuiibus civitatibus,

oppidis, pagis et locis et quocumque iter facimus et quibus-

Ad Laternam. Near Dantzig, which King Stephen was then besieging.
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cumque in locis morati fuerimus sine quarumvis personalium

impedimento venum exponendi, vendendique et distrahendi,

institasque suas in loco per Marshalcum Regni vel Curiae

nostrae aut alium quemcumque ems munere apud aulam nostram

fungentem assignato habere et struere, juribus consuetis nostris

eorumque quorum interest salvis. Quamquidem libertatem

praedictis Scotis firmam et ratam ad id temporis spatium quo
aulam nostram comitati fuerint manere volumus. Quod omni-

bus quorum interest f interitis
-j* Palatinis, Castellanis, Capi-

taneis, Tenutarijs, Civitatis oppidorumque Magistratibus

villarumque Rectoribus et Dominis eorumque locatenentibus

notum facimus, mandantes eos ipsos Scotos in libertatibus et

praerogativis suprascriptis conservent conservareque curent

nee quisquam in contrarium eorum facere audeat. In cuius

rei fidem, etc. Datum Cracoviae Die Secunda Mensis Januarij
Anno Domini 1583, Regni vero Nostri Anno Septimo.
Stephanus Rex.— Warsaiv Chief Archives, Liber Matr. Reg.,
vol. 129, f. 263.

[Translation of the above.]

King Stephen grants to Eight Scots Free Faculty
to Trade.

Stephen, by the Grace of God King of Poland, etc.

We make known, etc.. That moved by the prayer of certain

of our Counsellors, and moreover taking account of those Scots